Assembleia Legislativa
do Estado do Ceará

Ofício n.° 00407/2022/Com.Leg./AL

A Sua Excelência o Senhor
António Henrique da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Fortaleza
Rua Thompson Bulcão, 830 - Luciano Cavalcante
60.810-460 Fortaleza -CE

Assunto: Votos de congratulações.

Senhor Presidente,

Fortaleza, 11 de março de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

PROTOCOLO N°

Funcionário

Atendendo ao Requerimento n.° 00653/2022, de autoria do senhor deputado Audic
Mota, a Assembleia Legislativa do Estado do Ceará cumprimenta Vossa Excelência pelo
transcurso alusivo ao aniversário de emancipação política e administrativa do município de
Fortaleza, manifestando-lhe Votos de Congratulações, extensivo aos demais integrantes desse
Poder, conforme os termos da proposição cuja cópia segue anexa.

Atenciosamente,

DEPUTADO ANTÓNIO GRANJA
Primeiro-Secretário

me

Av. Desembargador Moreira, 2907 ] Dionísio Torres | CEP. 60170-000 | Fortateza-Ceará
Coorcfenadoria <fe Comunicação Legislativa • Anexo I -1° Andar do Edifício Senador César Cais

(8!1) 3277-2742 / (85) 3277-2883 | E-mail: comteg@aLce.gov.br

Requerimento N°: 653 / 2022 •.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

APROVADO EM DISCUSSÃO ÚNICA

Em 10 de Março de 2022

1 ° Secretario

REQUER ENVIO DE VOTOS DE CONGRATULAÇÕES AO MUNICÍPIO DE

FORTALEZA/CE, POR SEU 296° ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO

POLÍTICA E ADMINISTRATIVA.

Requeiro, nos termos regimentais, que Vossa Excelência se digne a enviar VOTOS DE CONGRATULAÇÕES, ao município de

FORTALEZA/CE por seu 296° aniversário de emancipação política e administrativa, que ocorrerá no dia 13 de abril do corrente ano;
Requeiro, por fim, que desta manifestação do Augusto Plenário, essa Presidência transmita esta decisão aos Poderes Legislativo e

Executivo com as devidas congratulações desta Casa Legislativa.

Justificativa:

Parabenizo a população de FORTALEZA/CE pela passagem de mais um aniversário de emancipação político administrativa desse

Município, que será comemorado em 13 de abril próximo, rendendo homenagens aos cidadãos fortalezenses que prestam

importante contribuição ao crescimento de nosso Estado.

Por se tratar de uma data tão especial, desejo a todos os mais sinceros votos de conquistas e vitórias.

Endereço:

Prefeitura Municipal de Fortaleza

Rua São José, 01 - Centro

Fortaleza-CE - CEP: 60.060-170

Câmara Municipal de Fortaleza

Rua Thompson Bulcão, 830 - Luciano Cavalcante

Fortaleza-CE - CEP: 60810-460

Sala das Sessões, 03 de Março de 2022

Página 1 de 2